به این معنی که از مردم قول می‌گرفتند که اول، همکاری و کمک کنند تا از شر حکومت جبار اموی / مروانی خود را خلاص کنند، بعد کسی را که مورد رضایت و قبول همه‌ی اشخاص باشد، به امامت و خلافت برگزینند.

پس از برانداختن امویان / مروانیان، خلافت به دست عباسیان افتاد و آن‌ها نه تنها ابومسلم خراسانی (قتل ۱۳۷ق / ۷۵۴م) و دیگر بزرگان ایرانی امثال ابن مقفع (قتل ۱۳۲ق / ۷۵۹م) و بزرگان خاندان ایرانی برامکه را به ناحق کشتند بلکه فرزندان امام علی را نیز قلع و قمع کردند و به حبس انداختند. لذا زمینه‌ی شورش ایرانیان بر ضد دستگاه خلافت بغداد، دوباره آماده می‌شد. در این اوضاع، مأمون خلیفه‌ی هوشمند عباسی که چون از زمان پدرش هارون، والی خراسان بود و در ایران